Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес»

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»)

ПРИКАЗ

от «03» августа 2023 года                                                                              № 183

Об аттестации педагогических работников

в МБДОУ «ЦРР-детский сад №15 «Страна чудес»

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки РФ от

07.04.2014 №276 «О порядке проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обязательную аттестацию с целью подтверждения на соответствие

занимаемой должности педагогических работников в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить:

 персональный состав аттестационной комиссии на соответствие занимаемой

должности (Приложение 1).

 График проведения аттестации педагогических работников на соответствие

занимаемой должности на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).

3. Установить срок полномочий аттестационной комиссии сроком с 01.09.2022г. по

31.05.2023г.

4. Назначить ответственным за выполнение данного приказа Кармишину О.В.,

заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»        В.В. Куклина

Приложение 1

к приказу от 03.08.2022г. № 183

Состав аттестационной комиссии с целью подтверждения соответствия занимаемой

должности педагогических работников

 1. Председатель комиссии: Куклина Валентина Викторовна, заведующий.

   2. Заместитель Председателя комиссии: Кармишина Ольга Владимировна, заместитель

заведующего по воспитательно-образовательной работе;

3. Секретарь комиссии: Писаревская Полина Сергеевна, учитель-логопед

4. Члены комиссии:

- Кожемяко Ольга Владимировна, воспитатель;

- Ушакова Виктория Владимировна, воспитатель;

- Аширбаева Рина Закиевна, Председатель первичной Профсоюзной организации.